[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

DESPACHO: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO QUE ESTUDE JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, A POSSIBILIDADE DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA AV. ARIOVALDO SIQUEIRA FRANCO, ANTES DA FATEC.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°        , DE 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Indico a Douta Mesa, que seja oficiado a Sr. Prefeito Carlos Nelson, juntamente com o Departamento competente, para  que estudem urgentemente a possibilidade de um redutor de velocidade pra quem desce a FATEC, Rua Ariovaldo Siqueira Franco, pois, os carros que descem a Avenida não facilitam para quem sobe a mesma, sentido Tiro de Guerra e tem fazer a conversão para  voltar sentido ETC. A passagem precisa ser feita de forma rápida para não colidir com quem vem da FATEC, no dia 13 p.p. por duas vezes houve freada brusca, (somente para relatar) por dois dias (11 e 12) os agentes de trânsitos lá estiveram em horário de entrada e saída dos alunos da ETEC.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 18 de abril de 2011.
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]